2020 年 2 月 14 日

受験生の皆様

関係各位

2020 年度 名城大学一般入学試験（A・F 方式）における出題ミスについて

2020 年度一般入学試験（A・F 方式）において、下記の試験科目の問題に不備のあるこ

とが判明しました。受験生の皆様には、多大なご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び

申し上げますとともに、不備の内容及び対応について、下記の通りお知らせいたします。

名城大学

記

１．内容及び対応措置

（１）2020 年 2 月 1 日・理科（化学）・薬学部

  ①内容

    23 ページ 大問 7 表 1 ⑥

   （誤）CH2－OH    （正）CH2－OH

      CH2－OH       CH －OH

      CH2－OH       CH2－OH

 ②対応措置

    大問 7 問 2 の B,D を全員正解としたうえで合否判定を行います。

 （２）2020 年 2 月 1 日・地理・都市情報学部

   ①内容

地 15 ページ 問 3 図 2

    地図が不適切な内容となっていました。

   ②対応措置

    問 3（1）を全員正解としたうえで合否判定を行います。

 （３）2020 年 2 月 2 日・地理・都市情報学部

   ①内容

地 17 ページ 問 3（9）

    選択肢が不適切な内容となっていました。

   ②対応措置

   問 3（9）を全員正解としたうえで合否判定を行います。

（４）2020 年 2 月 2 日・理科（生物）・農学部

   ①内容

生 13 ページ 大問 5（6） d

    設問文において必要な条件が不足しておりました。

   ②対応措置

   大問 5（6） d を全員正解としたうえで合否判定を行います。

（５）2020 年 2 月 3 日・地理・都市情報学部

   ①内容

地 4 ページ 問 1（9）

    設問文および地図が不適切な内容となっていました。

   ②対応措置

   問 1（9）を全員正解としたうえで合否判定を行います。

（６）2020 年 2 月 3 日・理科（化学）・農学部

   ①内容

化 3 ページ 大問 2（3）

    設問文において必要な条件が不足しておりました。

   ②対応措置

    大問 2（3）を全員正解としたうえで合否判定を行います。

以上